[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021                                                                                                                № 706
О внесении изменений в перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Навашинский на 2021-2023 годы
В соответствии с постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 30.04.2019 №405 «Об осуществлении капитальных вложений за счет средств бюджета городского округа», Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Навашинский на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 30.11.2020 №1274 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 03.02.2021 №102, от 12.03.2021 №226, от 31.03.2021 №326, от 30.04.2021 №441, от 24.05.2021 №524), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М.Мамонову.
	Глава местного самоуправления
	Т.А. Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа Навашинский
Нижегородской области

от 29.07.2021 № 706

	«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Навашинский

 Нижегородской области

от 30.11.2020 №1274
(в редакции постановления

администрации городского

округа Навашинский

Нижегородской области

от 03.02.2021 №102, от 12.03.2021 №226,
от 31.03.2021 №326, от 30.04.2021 №441,

от 24.05.2021 №524)

Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности
и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность
муниципального образования городской округ Навашинский на 2021-2023 годы
	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Наименование заказчика
	Планируемые результаты выполнения работ (мощность объекта)
	Общая

сметная стоимость объекта, тыс. руб.
	Наимено-вание этапа работ
	Год начала реализации-

год окончания реализации
	Источники финансирования
	Объем средств, предусмотренных на реализацию

	Период (тыс. рублей)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Строительство водозабора и водовода от Навашинского участка Южно-горьковского месторождения подземных вод до г.Навашино
	Нижегородская область, городской округ Навашинский
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	Протяженность водоводов в 2 линии – 10115,0 м., Протяженность внутриплощадочных сетей – 1186,25 м.
	517 772,08456

	Строи-тельство
	2020-2023
	Всего
	219 114,97000
	177 250,38500
	19 042,94500
	415 408,30000

	Бюджет городского округа Навашинский
	1 753,00000
	3 239,02500
	19 042,94500
	24 034,97000

	Областной бюджет
	7 011,67000
	5 613,26000
	0,00000
	12 624,93000

	Федеральный бюджет
	210 350,30000
	168 398,10000
	0,00000
	378 748,40000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ПИР
	2018-2021
	Всего
	7 999,90000
	0,00000
	0,00000
	7 999,90000

	Бюджет городского округа Навашинский
	7 999,90000
	0,00000
	0,00000
	7 999,90000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Строительство здания гимназии г.Навашино Нижегородской области
	Нижегородская область, г.Навашино, ул.Ленина, д.30
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	600 уч.
	8 878,61745
	ПИР
	2020-2022
	Всего
	4 725,56000
	3 327,51300
	0,00000
	8 053,07300

	Бюджет городского округа Навашинский
	4 725,56000
	3 327,51300
	0,00000
	8 053,07300

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Котельная, расположенная по адресу: г.Навашино, ул.Лепсе, 16а
	Нижегородская область, г.Навашино, ул.Лепсе, 16а
	МКУ «Управление дорог» городского округа Навашинский
	-
	863,33255
	Реконструк-ция
	2019-2021
	Всего
	374,66182
	0,00000
	0,00000
	374,66182

	Бюджет городского округа Навашинский
	374,66182
	0,00000
	0,00000
	374,66182

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Нижегородская область, г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	480 м.кв.
	16 582,05000
	Приобре-тение
	2021-2023
	Всего
	5 527,35000
	5 527,35000
	5 527,35000
	16 582,05000

	Бюджет городского округа Навашинский
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	2 177,11100
	2 694,564000
	2 846,56400
	7 718,23900

	Федеральный бюджет
	3 350,23900
	2 832,78600
	2 680,78600
	8 863,81100

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5
	Жилые помещения (квартиры), предоставляемые гражданам в целях переселения из аварийного жилищного фонда
	Нижегородская область, г.Навашино, ул.Калинина, д.7
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	370,80 м.кв.
	95 382,71500
	Приобре-тение
	2022-2023
	Всего
	0,00000
	15 642,01000
	79 740,70500
	95 382,71500

	Бюджет городского округа Навашинский
	0,00000
	95,13000
	676,20000
	771,33000

	Областной бюджет
	0,00000
	509,34700
	2 704,67700
	3 214,02400

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	15 037,53300
	76 359,82800
	91 397,36100

	6
	Жилые помещения, предоставляемые гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара
	Нижегородская область, г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	52 м.кв.
	1 383,64200
	Приобре-тение
	2021
	Всего
	1 383,64200
	0,00000
	0,00000
	1 383,64200

	Бюджет городского округа Навашинский
	276,72840
	0,00000
	0,00000
	276,72840

	Областной бюджет
	1 106,91360
	0,00000
	0,00000
	1 106,91360

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Модернизация сетей холодного водоснабжения г.Навашино (1 этап - Реконструкция существующих и строительство новых водопроводных сетей г.Навашино)
	Нижегородская область, г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	Определится на стадии проектирования
	10 099,00000
	ПИР
	2019-2021
	Всего
	2 005,00000
	0,00000
	0,00000
	2 005,00000

	Бюджет городского округа Навашинский
	2 005,00000
	0,00000
	0,00000
	2 005,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	8
	Межпоселковый газопровод высокого давления с.Поздняково- д.Анцифрово-д.Кр.Октябрь-д.Кутарино-д.Петряево-д.Малышево. Распределительные газопроводы низкого давления и газопроводы-вводы д.Анцифрово, д.Кр.Октябрь, д.Кутарино, д.Петряево, д.Малышево городского округа Навашинский Нижегородской области
	Нижегородская область, городской округ Навашинский, д.Анцифрово, д.Кр.Октябрь, д.Кутарино, д.Петряево, д.Малышево
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	Определится при проектировании
	Определится при проектировании
	ПИР
	2021-2022
	Всего
	3 273,44000
	0,00000
	0,00000
	3 273,44000

	Бюджет городского округа Навашинский
	3 273,44000
	0,00000
	0,00000
	3 273,44000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого:

	Всего
	244 404,52382
	201 747,25800
	104 311,00000
	550 462,78182

	Бюджет городского округа Навашинский
	20 408,29022
	6 661,66800
	19 719,14500
	46 789,10322

	Областной бюджет
	10 295,69460
	8 817,17100
	5 551,24100
	24 664,10660

	Федеральный бюджет
	213 700,539
	171 230,88600
	2 680,78600
	387 612,21100

	Прочие источники
	0,00000
	15 037,53300
	76 359,82800
	91 397,36100
	»